

## Pia Lindgren

---

**Fra:** TMFKP Sekretariat  
**Emne:** Politikerspørgsmål af Niels E. Bjerrum om ulovlig parkering på Teglholmen (e-Doc-sag: 2019-0276912)

**Fra:** TMFKP BA Rådhuspost  
**Sendt:** 23. oktober 2019 13:33  
**Til:** Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen); Borger  
**Emne:** Politikerspørgsmål af Niels E. Bjerrum om ulovlig parkering på Teglholmen (e-Doc-sag: 2019-0276912)

Kære Niels E. Bjerrum og borger

Tak for jeres henvendelse fra den 13. oktober 2019 til Teknik og Miljøforvaltningen vedrørende parkering i rabatten på Teglholmegade. Jeg besvarer jeres henvendelse, da parkeringsområdet hører under mit ansvarsområde i forvaltningen.

Tidligere var det ikke lovligt at parkere i yderrabatten, som man kan se bilerne gøre på borgerens fotos. I 2017 besluttede Folketinget imidlertid, at det skulle være lovligt, hvorfor forbuddet mod parkering i yderrabat udgik af Færdselsloven. Lovændringen har således medført, at de grønne arealer på Teglholmegade kan anvendes til parkering. Forvaltningen har derfor ingen sanktionsmuligheder overfor den beskrevne parkering i rabatten på Teglholmegade.

I henvendelsen fremgår det, at oversigtsforholdene til parkeringskælderens på Teglholmegade ofte besværliggøres af parkerede biler på de grønne arealer tæt på udkørslen. Udkørslen til parkeringskælderens på Teglholmegade er beliggende på den del af Teglholmegade, som er privat fællesvej. Grundejerne har derfor mulighed for at foretage ændringer på vejen herunder parkeringsregulerende tiltag. Dette kunne være skiltning mod parkering i rabatten. For yderligere information om muligheden for grundejerne til at foretage ændringer på en privat fællesvej, henviser jeg til kommunens hjemmeside (<https://www.kk.dk/artikel/saadan-aendrer-du-paa-din-vej>), ligesom Center for Parkering kan kontaktes [Parkering@tmf.kk.dk](mailto:Parkering@tmf.kk.dk) for afklaring af spørgsmål til en sådan evt. ansøgning.

Jeg håber, dette har givet jer større afklaring på jeres spørgsmål.

Med venlig hilsen

**Hans Christian Karsten**

Vicedirektør  
Byens Anvendelse

---

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen

**Fra:** Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)  
**Sendt:** 14. oktober 2019 07:35  
**Til:** Borger; TMFKP Sekretariat  
**Emne:** Fwd: Parkering på Teglholmen

Kære TMF,

Vil i se på nedenstående og sende et svar til os begge?

MED VENLIG HILSEN

NIELS E. BJERRUM

**Fra:** Borger

**Sendt:** Sunday, October 13, 2019 10:56:29 AM

**Til:** Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)

**Emne:** Parkering på Tegholmen

Hej Niels

Jeg ved slet ikke, om du kan hjælpe mig, men jeg prøver ...

Vi har kæmpe udfordringer med parkering på Tegholmsgade - som du sikkert er bekendt med, så mangler her jo parkeringspladser, men sådan er det jo - problemet er den "mig mig mig" mentalitet, som der hersker herude - folk parkerer som de har lyst, for der er ingen konsekvens...hvorfor bliver der ikke uddelt bøder ? Resten af sluseholmen/tegholmen har meget strenge parkeringsregler, men her hos os, så er det bare alle mod alle ...

Ved du, hvordan det kan være, at der åbenbart ingen regler er, mht til parkering på Tegholmsgade ? Til dagligt, parkerer beboere overalt, og i hverdagene er det TDC medarbejdere, der smider deres biler efter behag.

Jeg bor på Tegholmsgade , og når jeg skal ned i vores parkeringskælder, eller op derfra, er der fuldstændig umulig at få udsyn, med mindre jeg kører helt ud på kørebanen ... hvad kan jeg gøre ? Er det Københavns Kommune, eller er det politiet ?

Med venlig hilsen











